

ROZPORZĄDZENIE

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI¹⁾

z dnia 2016 r.

w sprawie wysokości i sposobu pobierania opłaty za przekazanie i wprowadzenie informacji do centralnej bazy danych oraz ich przechowywanie

Na podstawie art. 13a ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. z 2015 r. poz. 1172 i 1893 oraz z 2016 r. poz. 588) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa wysokość i sposób pobierania opłaty za przekazanie i wprowadzenie do centralnej bazy danych, o której mowa w art. 39 ust. 1 rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2015/262 z dnia 17 lutego 2015 r. określającego, na podstawie dyrektyw Rady 90/427/EWG i 2009/156/WE, zasady dotyczące metod identyfikacji koniowatych (rozporządzenie w sprawie paszportu konia) (Dz. Urz. UE L 59 z 03.03.2015, str. 1), zwanej dalej „centralną bazą danych”, informacji, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt, oraz ich przechowywanie.

§ 2. Opłata, o której mowa w § 1, wynosi 4,00 zł za każdego koniowatego przy pierwszej rejestracji koniowatego oraz 1,00 zł każdorazowo za zmianę danych dotyczących kolejnego właściciela dokonywaną w rejestrach koniowatych i wprowadzaną do centralnej bazy danych.

§ 3. Opłata, o której mowa w § 1, jest:

- 1) pobierana:
 - a) jednorazowo za każdego koniowatego przy pierwszym wprowadzeniu do centralnej bazy danych informacji dotyczących tego koniowatego,
 - b) na podstawie faktury wystawionej na koniec danego miesiąca przez podmiot prowadzący centralną bazę danych,

¹⁾ Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 1906).

- c) jednorazowo za zmianę danych dotyczących właściciela wprowadzaną do centralnej bazy danych,
- 2) uiszczana przelewem na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego centralną bazę danych.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia²⁾.

**MINISTER ROLNICTWA I ROZWOJU
WSI**

²⁾ Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 9 listopada 2009 r. w sprawie wysokości i sposobu pobierania opłaty za prowadzenie centralnej bazy danych (Dz. U. Nr 207, poz. 1597), które na podstawie art. 4 ustawy z dnia 11 marca 2016 r. o zmianie ustawy o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. poz. 588) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.

UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia stanowi realizację upoważnienia zawartego w art. 13a ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. z 2015 r. poz. 1172 i 1893 oraz z 2016 r. poz. 588).

Zgodnie z tym upoważnieniem minister właściwy do spraw rolnictwa został obowiązany do określenia wysokości i sposobu pobierania opłaty za przekazanie i wprowadzenie do centralnej bazy danych, o której mowa w art. 39 ust. 1 rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2015/262 z dnia 17 lutego 2015 r. określającego, na podstawie dyrektyw Rady 90/427/EWG i 2009/156/WE, zasady dotyczące metod identyfikacji koniowatych (rozporządzenie w sprawie paszportu konia) (Dz. Urz. UE L 59 z 03.03.2015, str. 1), zwanej dalej „centralną bazą danych”, informacji, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt, oraz ich przechowywanie, uwzględniając koszty ponoszone przez podmiot upoważniony do prowadzenia centralnej bazy danych, którym jest podmiot prowadzący księgę koni rasy polski koń zimnokrwisty, w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich. Opłata pobierana przez podmiot prowadzący centralną bazę danych za przekazanie, wprowadzenie i przechowywanie danych w tej bazie jest wykorzystywana do pokrycia kosztów jej prowadzenia.

Zgodnie z art. 13b ustawy o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt koszty prowadzenia, utrzymania i modernizacji centralnej bazy danych koniowatych mogą być dofinansowane w formie dotacji celowej. Należy zauważyć, że w przypadku identyfikacji i rejestracji koniowatych, praktycznie wszystkie koszty z tym związane pokrywane są przez posiadaczy tych zwierząt. Budżet państwa jedynie w niewielkim stopniu dofinansowuje prowadzenie centralnej bazy danych koniowatych. Od czasu uruchomienia centralnej bazy danych koniowatych w 2009 r. na realizację zadania „Prowadzenie, utrzymanie i modernizacja centralnej bazy danych koniowatych” wypłacono 946 tys. zł. W przypadku identyfikacji i rejestracji bydła, owiec, kóz i świń, wszystkie koszty związane z utrzymaniem i modernizacją systemu informatycznego, w którym prowadzony jest rejestr zwierząt gospodarskich oznakowanych, pokrywane są ze środków przewidzianych na działalność Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR). Posiadacze tych gatunków zwierząt ponoszą jedynie koszty związane z zakupem kolczyków, kolczykownic albo

tatuownic oraz pokrywają opłaty za wydanie paszportów bydła, które od lat pozostają niezmienione i wynoszą 1,33 zł.

Polski Związek Hodowców Koni jest społeczno-zawodową organizacją rolników, która podjęła się wykonywania zadań publicznych, wyrażając zgodę w trakcie procesu uzgadniania projektu ustawy o zmianie ustawy o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt, na obciążenie dodatkowymi obowiązkami. W przeciwnym razie zadania te, wraz z pełnymi kosztami, przypadłyby ARiMR, a trzeba wziąć pod uwagę, że koszty te dotyczą nie tylko prowadzenia centralnej bazy danych, ale przede wszystkim rejestracji koni i wydawania paszportów.

W związku z tym zabezpieczono w budżecie państwa na 2016 rok w części 32 – Rolnictwo, dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność, kwotę 141.000 zł, na prowadzenie, utrzymanie i modernizację centralnej bazy danych koniowatych. Kwota dotacji pokryje część kosztów prowadzenia centralnej bazy danych.

W projektowanym rozporządzeniu zaproponowano, aby opłata za wprowadzenie danych była przekazywana na podstawie faktury wystawianej przez podmiot prowadzący centralną bazę danych. Jednocześnie zaproponowano, aby faktura była wystawiana na koniec danego miesiąca. Dzięki takiemu rozwiązaniu nie będzie konieczności wystawiania faktury po dodaniu jednego rekordu i, co za tym idzie, dokonywania niewielkich przelewów, gdzie koszty (papier, wysyłka) byłyby niewspółmiernie wysokie do pobranej opłaty.

W projektowanym rozporządzeniu określono, że opłata będzie przekazywana przelewem, na rachunek podmiotu prowadzącego centralną bazę danych.

Podobne regulacje obowiązywały od dnia wejścia w życie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 9 listopada 2009 r. w sprawie wysokości i sposobu pobierania opłaty za prowadzenie centralnej bazy danych (Dz. U. Nr 207, poz. 1597), które zostanie uchylone z dniem wejścia w życie projektowanego rozporządzenia. Wydanie nowego rozporządzenia w zakresie przekazywania informacji do centralnej bazy danych jest niezbędne ze względu na to, że z dniem 1 stycznia 2016 r. weszło w życie rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2015/262 z dnia 17 lutego 2015 r. określające, na podstawie dyrektyw Rady 90/427/EWG i 2009/156/WE, zasady dotyczące metod identyfikacji koniowatych (rozporządzenie w sprawie paszportu konia) (Dz. Urz. UE L 59 z 03.03.2015, str. 1), które uchyliło dotychczas obowiązujące rozporządzenie Komisji (WE) nr 504/2008 z dnia 6 czerwca 2008 r. wykonujące dyrektywy Rady 90/426/EWG i 90/427/EWG w

odniesieniu do metod identyfikacji koniowatych (Dz. Urz. UE L 149 z 07.06.2008, str. 3). Ponadto, dokonana w związku z wejściem w życie rozporządzenia 2015/262 nowelizacja ustawy o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt zmieniła podstawę prawną do wydania projektowanego rozporządzenia.

Przedmiot regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej.

Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych i w związku z tym nie podlega procedurze notyfikacji aktów prawnych określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.).

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.), projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt rozporządzenia został zgłoszony do wykazu prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Raport z konsultacji publicznych (§ 51 Regulaminu pracy Rady Ministrów)

1. Omówienie wyników przeprowadzonych konsultacji publicznych i opiniowania:

W ramach konsultacji publicznych i opiniowania projekt rozporządzenia został przesłany następującym podmiotom: Krajowej Radzie Izb Rolniczych, Radzie Gospodarki Żywnościowej, Federacji Branżowych Związków Producentów Rolnych, Krajowemu Związkowi Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, Sekretariatowi Rolnictwa Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, Związkowi Zawodowemu Rolników „Ojczyzna”, NSZZ RI „Solidarność”, Związkowi Zawodowemu Rolnictwa „Samoobrona”, Związkowi Zawodowemu Rolnictwa i Obszarów Wiejskich „REGIONY”, Związkowi Zawodowemu Wsi i Rolnictwa „Solidarność Wiejska”, Związkowi Zawodowemu Rolników Rzeczypospolitej „Solidarni”, Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków Zawodowych, Związkowi Zawodowemu Centrum Narodowe Młodych Rolników, Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych, Związkowi Zawodowemu Pracowników Rolnictwa w RP, Krajowej Radzie Spółdzielczej, Konfederacji LEWIATAN, Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Business Centre Club, Związkowi Rzemiosła

Polskiego, Forum Związków Zawodowych, Federacji Związków Pracodawców-Dzierżawców i Właścicieli Rolnych, Krajowemu Związkowi Rewizyjnemu Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych, Krajowej Izbie Lekarsko – Weterynaryjnej, Ogólnopolskiemu Związkowi Zawodowemu Lekarzy Weterynarii Inspekcji Weterynaryjnej, Ogólnopolskiemu Stowarzyszeniu Lekarzy Weterynarii Wolnej Praktyki „Medicus Veterinarius”, Ogólnopolskiemu Stowarzyszeniu Techników Weterynarii „ESKULAP”, Polskiemu Związkowi Hodowców Koni, Polskiemu Klubowi Wyścigów Konnych, Związkowi Hodowców i Przyjaciół Wschodniopruskiego Konia Pochodzenia Trakeńskiego w Polsce, Stowarzyszeniu Hodowców i Użytkowników Kłusaków, Polskiemu Towarzystwu Kuce Szetlandzkie, Polskiej Izbie Mleka, Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka, Polskiemu Związkowi Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego, Polskiemu Zrzeszeniu Producentów Bydła Mięsnego, Polskiemu Związkowi Owczarskiemu, Krajowej Izbie Producentów Drobiu i Pasz, Polskiemu Związkowi Zrzeszeń Hodowców i Producentów Drobiu oraz Krajowej Radzie Drobiarstwa-Izba Gospodarcza w Warszawie.

Informację zwrotną o braku uwag otrzymano od Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Głównego Inspektoratu Weterynarii, Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka, Krajowego Związku Rewizyjnego Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych oraz Polskiego Związku Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej "POLSUS".

Uwagi merytoryczne nadesłał Polski Związek Hodowców Koni i Krajowa Rada Izb Rolniczych.

Uwaga Krajowej Rady Izb Rolniczych dotyczyła obciążenia z tytułu prowadzenia i utrzymania elektronicznego systemu rejestracji koni budżetu państwa a nie hodowców. Uwaga nie została uwzględniona.

Uwzględniono uwagę Polskiego Związku Hodowców Koni dotyczącą dodania opłaty w kwocie 1,00 zł za każdorazowy wpis do centralnej bazy koniowatych za zmianę kolejnego właściciela. Dane identyfikacyjne właściciela koniowatego pierwszy raz są wprowadzane do centralnej bazy danych w momencie wprowadzania danych koniowatego po otrzymaniu paszportu lub gdy koniowaty pochodzenia zagranicznego jest rejestrowany w naszym kraju. Natomiast kolejny właściciel jest dopisywany do bazy gdy nabywa koniowatego, ale dane poprzedniego właściciela są zachowane tak by wyznaczeni lekarze weterynarii, którzy mają wgląd do danych znali historię zmiany właściciela. Prowadzący bazę ponosi dodatkowe

koszty za utrzymywanie i udostępnianie tych danych urzędom państwowym takim jak: sądy, policja, urzędy skarbowe, w związku z prowadzonymi przez nich sprawami, w formie pisemnej.

2. Przedstawienie wyników zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji albo uzgodnienia projektu z właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim Bankiem Centralnym:

Nie prowadzono konsultacji w ww. zakresie.

3. Wskazanie podmiotów, które zgłosiły zainteresowanie pracami nad projektem w trybie przepisów o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa, wraz ze wskazaniem kolejności dokonania zgłoszeń albo informację o ich braku:

Projekt rozporządzenia został umieszczony na stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Żaden podmiot nie zgłosił zainteresowania pracami nad przedmiotowym projektem.

Opracowano w Departamencie
Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii:

Akceptował:

<p>Nazwa projektu</p> <p>Projekt rozporządzenia w sprawie wysokości i sposobu pobierania opłaty za przekazanie i wprowadzenie informacji do centralnej bazy danych oraz ich przechowywanie</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Ewa Lech Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Monika Bujko tel. 22 623 13 36 monika.bujko@minrol.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia 26.07.2016 r.</p> <p>Źródło:</p> <p>1) ustawa z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. z 2015 r. poz. 1172 i 1893 oraz z 2016 r. poz. 588),</p> <p>2) rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2015/262 z dnia 17 lutego 2015 r. określające, na podstawie dyrektyw Rady 90/427/EWG i 2009/156/WE, zasady dotyczące metod identyfikacji koniowatych (rozporządzenie w sprawie paszportu konia) (Dz. Urz. UE L 59 z 03.03.2015, str. 1)</p> <p>Nr w wykazie prac: 27</p>
---	--

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Określenie wysokości i sposobu pobierania opłaty za przekazanie i wprowadzenie informacji do centralnej bazy danych oraz ich przechowywanie, uwzględniając koszty ponoszone przez podmiot upoważniony do prowadzenia centralnej bazy danych, którym jest podmiot prowadzący księgę koni rasy polski koń zimnokrwisty, w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich. Opłata pobierana przez podmiot prowadzący centralną bazę danych za przekazanie, wprowadzenie i przechowywanie danych w tej bazie jest wykorzystywana do pokrycia kosztów jej prowadzenia.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

W projektowanym rozporządzeniu zaproponowano, aby opłata za wprowadzenie danych była przekazywana na podstawie faktury wystawianej na koniec danego miesiąca przez podmiot prowadzący centralną bazę danych. Dzięki takiemu rozwiązaniu nie będzie konieczności wystawiania faktury po dodaniu jednego rekordu i, co za tym idzie, dokonywania niewielkich przelewów, gdzie koszty (papier, wysyłka) byłyby niewspółmiernie wysokie do pobranej opłaty.

W projektowanym rozporządzeniu określono, że opłata będzie przekazywana przelewem, na rachunek podmiotu prowadzącego centralną bazę danych.

Podobne regulacje obowiązywały od dnia wejścia w życie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 9 listopada 2009 r. w sprawie wysokości i sposobu pobierania opłaty za prowadzenie centralnej bazy danych (Dz. U. Nr 207, poz. 1597), które zostanie uchylone z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. Wydanie nowego rozporządzenia w zakresie przekazywania informacji do centralnej bazy danych jest niezbędne ze względu na to, że z dniem 1 stycznia 2016 r. weszło w życie rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2015/262 z dnia 17 lutego 2015 r. określające, na podstawie dyrektyw Rady 90/427/EWG i 2009/156/WE, zasady dotyczące metod identyfikacji koniowatych (rozporządzenie w sprawie paszportu konia) (Dz. Urz. UE L 59 z 03.03.2015, str. 1), które uchyliło dotychczas obowiązujące rozporządzenie Komisji (WE) nr 504/2008 z dnia 6 czerwca 2008 r. wykonujące dyrektywy Rady 90/426/EWG i 90/427/EWG w odniesieniu do metod identyfikacji koniowatych (Dz. Urz. UE L 149 z 07.06.2008, str. 3). Ponadto, dokonana w związku z wejściem w życie rozporządzenia nr 2015/262 nowelizacja ustawy o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt zmieniła podstawę prawną do wydania projektowanego rozporządzenia.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Przedmiot regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Polski Związek Hodowców Koni	16 wojewódzkich i okręgowych związków hodowców koni	Polski Związek Hodowców Koni	Prowadzenie i modernizacja centralnej bazy danych koniowatych, prowadzenie

budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Wydatki ogółem	0,141	0,143	0,145	0,149	0,152	0,156	0,160	0,164	0,168	0,172	0,177	1,727
budżet państwa	0,141	0,143	0,145	0,149	0,152	0,156	0,160	0,164	0,168	0,172	0,177	1,727
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Saldo ogółem	0,141	0,143	0,145	0,149	0,152	0,156	0,160	0,164	0,168	0,172	0,177	1,727
budżet państwa	0,141	0,143	0,145	0,149	0,152	0,156	0,160	0,164	0,168	0,172	0,177	1,727
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Źródła finansowania												
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>Realizacja zadania „Prowadzenie, utrzymanie i modernizacja centralnej bazy danych koniowatych” jest dotowana z budżetu państwa w formie dotacji celowej (część 32, rozdział 01095, paragraf 6230). Od czasu uruchomienia centralnej bazy danych koniowatych w 2009 r. na realizację zadania „Prowadzenie, utrzymanie i modernizacja centralnej bazy danych koniowatych” zostały wypłacone następujące stawki dotacji dla PZHK:</p> <p>2010 r. – 300 tys. zł 2011 r. – 200 tys. zł 2012 r. – 100 tys. zł 2013 r. – 104 tys. zł 2014 r. – 104 tys. zł 2015 r. – 138 tys. zł</p> <p>Łącznie w latach 2010–2015 na realizację ww. zadania wypłacono 946 tys. zł. Na rok 2016 na ww. dotację zarezerwowano kwotę 141 tys. zł.</p> <p>Skutki finansowe na lata 2019–2025 obliczono z zastosowaniem wskaźnika „CPI dynamika średnioroczna” na 2018 r. określonego przez Ministra Finansów w „Wytycznych dotyczących stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw” z 8 maja 2016 r., tj. 102,5%.</p> <p>Koszty związane z prowadzeniem, utrzymaniem i modernizacją centralnej bazy danych są dofinansowywane z budżetu państwa w formie dotacji celowej. Zadanie to jest realizowane przez Polski Związek Hodowców Koni, tj. podmiot prowadzący centralną bazę danych. Proponuje się utrzymanie dotychczasowych rozwiązań w tym zakresie.</p>											

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki							
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)	
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa								
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw								
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe								
	(dodaj/usuń)								
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa								
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw								
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe								
	(dodaj/usuń)								
Niemierzalne	(dodaj/usuń)								
	(dodaj/usuń)								

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	
--	--

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

X nie dotyczy	
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> X nie dotyczy

Komentarz:
Brak.

9. Wpływ na rynek pracy

Nie ma wpływu

10. Wpływ na pozostałe obszary

<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Nie ma wpływu	

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Wejście w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Nie dotyczy

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Brak